
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2015

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA
 SALUD 

SEGUNDO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/05/2015
FECHA CORTE

 122,047,961 2,052,685,392 1,345,157,076 3,397,842,468 3,285,479,112DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 1,856,324,808 1,300,910,439 3,157,235,247 3,157,235,247TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 1,856,324,808 1,300,910,439 3,157,235,247 3,157,235,247DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 1,602,457,008 1,224,982,261 2,827,439,269 2,827,439,269DEL SERVICIO DE SALUD ¹
006

 0 1,275,313,462 929,585,402 2,204,898,864 2,204,898,864
001

ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.37

 0 1,043,730,420 854,540,580 1,898,271,000 1,898,271,000
001

ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.37

 0 9,818,624 7,128,590 16,947,214 16,947,214
002

ASIGNAC. DESEMPEÑO DIFICIL

 0 1,697,540 1,636,900 3,334,440 3,334,440
004

BONO CONDUCTORES

 0 8,038,710 5,556,955 13,595,665 13,595,665
005

DIFERENCIAL  SBMN

 0 92,364,745 28,172,997 120,537,742 120,537,742
006

DESEMPEÑO COLECTIVO FIJO

 0 119,663,423 32,549,380 152,212,803 152,212,803
007

DESEMPEÑO COLECTIVO VARIABLE

 0 327,143,546 295,396,859 622,540,405 622,540,405
002

APORTES AFECTADOS ¹

 0 32,388,977 2,611,023 35,000,000 35,000,000
001

PROGRAMA ERA

 0 11,114,105 10,885,895 22,000,000 22,000,000
002

PROGRAMA CHILE CRECE CONTIGO

 0 9,600,383 13,399,617 23,000,000 23,000,000
005

IMAGENES DIAGNOSTICAS

 0 4,161,950 40,838,050 45,000,000 45,000,000
006

RESOLUTIVIDAD

 0 15,621,115 8,378,885 24,000,000 24,000,000
008

CUIDADORES POSTRADOS

 0 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000
011

ODONTOLOGICO GES PREVENTIVO

 0-7,360,742 9,360,742 2,000,000 2,000,000
015

VIDA SANA OBESIDAD

 0 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000
017

CONTROL JOVEN SANO

 0 20,000,000 0 20,000,000 20,000,000
019

ODONTOLOGICO 60 AÑOS

 0 6,144,358 21,855,642 28,000,000 28,000,000
020

REHABILITACION INTEGRAL CON BA

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000
021

REHABILITACION INTEGRAL OSTEOM

 0 477,832 2,022,168 2,500,000 2,500,000
022

RADIOGRAFIAS

 0-2,694,427 2,694,427 0 0
024

APOYO A LA GESTION DIGITADORES

 0 7,000,000 0 7,000,000 7,000,000
025

DESARROLLO DE RRHH

 0 60,000,000 0 60,000,000 60,000,000
027

LABORATORIO COMPLEMENTARIO GES

 0 3,221,600 7,778,400 11,000,000 11,000,000
030

PROGRAMA MEJORIA DE LA EQUIDAD

 0 82,199,403 5,041,002 87,240,405 87,240,405
032

A. GESTION NL EN APS MUNICIPAL

 0 4,157 295,843 300,000 300,000
034

INMUNIZACION DE INFLUENZA Y NE

 0 35,000,000 0 35,000,000 35,000,000
035

ODONTOLOGICO INTEGRAL R.E.741

 0-45,420,869 51,420,869 6,000,000 6,000,000
036

ODONTOLOGICO FAMILIAR

 0 5,132,815 4,867,185 10,000,000 10,000,000
037

MODELO ENFOQUE FAMILIAR

 0 15,000,000 0 15,000,000 15,000,000
038

MAS SONRISAS PARA CHILE

 0-8,224,044 39,224,044 31,000,000 31,000,000
039

FONDO FARMACIA

 0 98,093,517 36,906,483 135,000,000 135,000,000
040

CESAM

 0 2,941,656 6,058,344 9,000,000 9,000,000
041

VIDA SANA ALCOHOL
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 0 1,533,751 1,466,249 3,000,000 3,000,000
042

CAPACITACION Y FORMACION

 0-15,860,499 15,860,499 0 0
043

ADULTOS AUTOVALENTES

 0-11,282,177 11,282,177 0 0
044

MEJORAMIENTO DEL ACCESO A LA A

 0-1,529,241 1,529,241 0 0
045

ESPACIOS AMIGABLES

 0-1,620,074 1,620,074 0 0
046

SEMBRANDO SONRISAS

 0 53,867,800 75,928,178 129,795,978 129,795,978DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0-7,863,007 31,754,353 23,891,346 23,891,346
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 2,261,992 5,047,478 7,309,470 7,309,470
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 16,581,876 0 16,581,876 16,581,876
002

AGUINALDOS

 0-26,706,875 26,706,875 0 0
003

OTROS BONOS

 0 61,730,807 44,173,825 105,904,632 105,904,632
002

OTRAS

 0 15,433,439 12,230,000 27,663,439 27,663,439
005

HPV

 0 9,845,967 0 9,845,967 9,845,967
006

PROMOCION DE LA SALUD

 0-17,500,000 17,500,000 0 0
007

SENADIS

 0 53,951,401 14,443,825 68,395,226 68,395,226
008

MODULO DENTAL JUNAEB

 0 200,000,000 0 200,000,000 200,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 200,000,000 0 200,000,000 200,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 200,000,000 0 200,000,000 200,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 15,308,662 14,092,242 29,400,904 29,400,904C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 15,308,662 14,092,242 29,400,904 29,400,904VENTA DE SERVICIOS
02

 0 15,308,662 14,092,242 29,400,904 29,400,904VENTA DE SERVICIOS
001

 0 15,308,662 14,092,242 29,400,904 29,400,904
003

INGRESOS PROPIOS SALUD

 0 15,308,662 14,092,242 29,400,904 29,400,904
001

INGRESOS PROPIOS SALUD

 19,797,726 25,154,209 19,645,938 44,800,147 44,800,147C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 19,797,726 24,172,944 18,891,310 43,064,254 43,064,254RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 728,370 217,414 945,784 945,784REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 0 728,370 217,414 945,784 945,784
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0 728,370 217,414 945,784 945,784
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 19,797,726 23,444,574 18,673,896 42,118,470 42,118,470RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 19,797,726 23,444,574 18,673,896 42,118,470 42,118,470
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 19,797,726 23,444,574 18,673,896 42,118,470 42,118,470
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0 981,265 754,628 1,735,893 1,735,893OTROS
99

 0 981,265 754,628 1,735,893 1,735,893DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0 981,265 754,628 1,735,893 1,735,893
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 981,265 754,628 1,735,893 1,735,893
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 102,250,235 102,250,235 10,508,457 112,758,692 54,032,814C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 102,250,235 102,250,235 10,508,457 112,758,692 54,032,814INGRESOS POR PERCIBIR
10
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 102,250,235 102,250,235 10,508,457 112,758,692 54,032,814RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 102,250,235 102,250,235 10,508,457 112,758,692 54,032,814
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 102,250,235 102,250,235 10,508,457 112,758,692 54,032,814
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 53,647,478 0 53,647,478 10,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 53,647,478 0 53,647,478 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 53,647,478 0 53,647,478 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 53,647,478 0 53,647,478 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 53,647,478 0 53,647,478 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTALES  3.285.479.112  3.397.842.468  1.345.157.076  2.052.685.392  122.047.961

LETICIA MUÑOZ  PARRAGUEZ GUSTAVO W. AREVALO CORNEJO

ENCARGADA DE FINANZAS SALUD 

MUNICIPAL

ALCALDE

_______________________________
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______________________________

___


